
 

 

 

議会運営委員会 送付６－２ 

長期欠席の都市計画審議会委員の状況確認及び適切な対応を行うことに関する陳情 

 

 

 

 

受付年月日   令和６年１月２４日 

 

 

陳 情 者   提 出 者 １名 



千代田区区議会

議長秋谷こうき様

環境まちづくり委員会

委員長林則行様

陳情

長期欠席の都市計画審議会委員の状況確認及び

適切な対応を行うことに関する陳情

茎ヒ
Ea

2 0 24年1月24日

日頃より千代田区議会の議員のみなさまに区政へのご尽力を賜わっていますことを厚

く御礼申し上げます。

さて、区議会議員として都市計画審議委員を務める嶋崎秀彦氏は、昨年10月から体調

不良を理由に区議会本会議及び委員長を務めていた環境まちづくり委員会を長期欠席し

たのち、今般、環境まちづくり委員会の委員長の職を辞しました。

嶋崎氏は、令和5年度第3回(令和5年11月6日開催)及び令和5年度第4回(同年

12月18日開催)の都市計画審議会も欠席しています。

そのような中、本年2月8日には令和5年度第5回の都市計画審議会が予定ミれてい
ます。

都市計画審議会の委員の職責は大変重く、多くの区民が都市計画審議会における審議

に注目しています。区議会も含めて長期欠席せざるを得ないご事情があれぱ、都市計画審

議会の委員を交代すべきだと考えております。

特に嶋崎氏は区議会議員として都市計画審議会の委員の職にあるため、都市計画審議

会及び区役所だけではなく、区議会として対応することが必要と思慮しております。

ご多忙の折に大変恐縮ですが、秋谷こうき区議会議長と林則行環境まちづくり委員会

委員長におかれましては、長期欠席を続ける嶋崎氏の状況をご確認いただき、令和5年度

第5回都市計画審議会も欠席される見通しであれぱ委員の交代等の適切な対応を行うよ

うに樋口高顕区長と協議していただきたくぉ願い申し上げます。

陳情者

陳情者居住所

11寸 i6!、

'千区ξ'ノ;',ユ_/タr 以上
門=闇戸^甲^ーー^ー.^』.'ー^

"・6,111・ 1L^^,ーーー^^^^^」"

:ノノ'; i"＼

ノノ「、、.,1、、、ー、,1'


